
 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO DELLA CITTÀ DI VAREDO 
 

N. 16 

Data 22/12/2020 

 
  

 

 
 

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i, e conservato presso gli archivi digitali del Comune di Varedo. 
 

Oggetto: nomina di incaricato di pubblico servizio per l’accertamento dei violazioni ambientali a 
seguito di attribuzione delle funzioni di prevenzione ed accertamento di violazioni in materia  di 
corretto conferimento dei rifiuti alla Società Gelsia Ambiente srl, concessionaria del servizio di 
raccolta 

 
IL SINDACO 

PREMESSO  che il concessionario per la raccolta dei rifiuti per il Comune di Varedo è la Società 
Gelsia Ambiente srl con sede legale in Desio (MB) Via Caravaggio 26/a, p.iva 04153040961; 

VISTA la deliberazione G.C. n. 50 del 06/04/2017 concernente l’esigenza di potenziare i controlli in 
materia ambientale   in particolare per quanto riguarda il corretto conferimento dei rifiuti urbani 
nell’ambito del territorio comunale; 

VISTO l’art. 13 della Legge 689/1981; 

PRESO ATTO dell’attribuzione, a seguito della succitata deliberazione G.C. n. 50/2017,  alla 
Società Gelsia Ambiente srl, concessionaria per il Comune di Varedo del servizio di raccolta rifiuti, 
delle funzioni di accertamento di violazioni in materia di corretto conferimento dei rifiuti; 

ACQUISITA la documentazione attestante il rapporto di dipendenza del sig. Rocco Spataro nato a 
Milano il 06.08.1971 e residente a Ceriano Laghetto in Via Silvio Pellico n. 55 con la suddetta 
Società Gelsia Ambiente  srl; 

ACQUISITO altresì il Certificato del Casellario Giudiziale del Sig. Rocco Spataro da cui non 
risultano condanne e procedimenti penali in corso; 

CONSIDERATO che si rende necessario conferire al Sig.  Rocco Spataro le funzioni di incaricato 
per l’accertamento delle violazioni amministrative previste dal vigente Regolamento Comunale per 
la gestione dei rifiuti urbani e assimilati; 

DECRETA  

di conferire la nomina di incaricato di pubblico servizio per le funzioni di accertamento delle 
violazioni ambientali previste dal vigente Regolamento Comunale per la gestione dei rifiuti urbani e 
assimilati al  Sig. Rocco Spataro nato a Milano il 06.08.1971 e residente a Ceriano Laghetto in Via 
Silvio Pellico n. 55 dipendente della Società  Gelsia  Ambiente  srl per il quale è stato accertato il 
possesso dei requisiti di idoneità necessari per l’espletamento delle funzioni. 

 



 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO DELLA CITTÀ DI VAREDO 
 

N. 16 

Data 22/12/2020 

 
  

 

 
 

Documento firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i, e conservato presso gli archivi digitali del Comune di Varedo. 
 

DISPONE 

 che l’attività di prevenzione e accertamento delle violazioni sia svolta in modo tale da 
rendere edotta l’utenza che si tratta di funzioni esercitate da personale autorizzato. A tal 
fine l’accertatore, durante l’esercizio delle funzioni, porterà esposta in modo ben visibile 
apposita tessera di riconoscimento che gli verrà fornita dalla Società  Gelsia  Ambiente  srl. 

 che l’abbigliamento indossato durante l’espletamento delle funzioni di accertamento 
presenti le caratteristiche di rifrangenza affinché sia garantita la sicurezza dell’operatore e 
riporti ben visibile l’indicazione delle funzioni espletate. 

Il presente decreto s’intende automaticamente decaduto, con conseguente revoca delle funzioni, 
nel momento in cui cessi il rapporto di lavoro del dipendente con la Società  Gelsia  Ambiente  srl. 

 

 Il SINDACO 

 Filippo Vergani 

 


